



پنجشنبه ۲۸ آذر ۱۳۹۸

وطن امروز | شماره ۲۸۲۰

ورزشی

اخبار

کاراته شانس‌ی برای حضور در المپیک لس آنجلس ۲۰۲۸ ندارد



در حالی که تلاش مسوولان فدراسیون جهانی کاراته معطوف به ورود این رشته به بازی‌های المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس بود، یک سایت از خروج این رشته از این مسابقات خبر داد. کاراته یکی از بازی‌های رسمی آرزوی همه اهالی این رشته بود و باعث شد کاراته‌کاها هم مبارزه روی تاتامی المپیک را تجربه کنند، تجربه‌ای که به نظر می‌رسد در شرایط فعلی تاریخی بوده و تا سال‌ها تکرار نشود. بعد از آنکه فرانسوی‌ها این رشته را برای بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ نپذیرفتند، حالا کمیته برگزارکننده المپیک تابستانی ۲۰۲۸ لس آنجلس هم این رشته را از دستور کار جلسه هیأت‌مدیره خود خارج کرده است. سایت ورزشی «sportemio» با اعلام این خبر نوشت: کاراته در لیست مسابقات ورزشی میهمان در بازی‌های المپیک تابستانی لس آنجلس در سال ۲۰۲۸ قرار ندارد. یک منبع خبری در ایالات متحده ضمن تأیید این تصمیم افزود: جلسات تخصصی و تصمیمات بیشتر در رابطه با اضافه کردن ورزش میهمان برگزار شده است. فدراسیون جهانی کاراته با تلاش‌های فراوان این رشته را در لیست بازی‌های المپیک جوانان ۲۰۲۰ قرار داده است ولی تاکنون توفیقی برای حضور در المپیک بزرگسالان نداشته است.

■ ■ ■

مقصودلو: رژیم صهیونیستی، ستمگر و آلوده است

از ماهیت حریفم اطلاع نداشتم



استاد بزرگ شطرنج ایران گفت: رژیم صهیونیستی در نگاهم رژیمی ستمگر و آلوده بوده و هست. پرهام مقصودلو در گفت‌وگو با فارس، اظهار داشت: من فرزند ایران، مثل هر انسان آزاده‌ای در جهان، مخالف ستم و دیکتاتوری بوده و هستم. رژیم صهیونیستی هم در نگاهم رژیمی ستمگر و آلوده بوده و هست. از اینکه یکی از حریفانم از رژیم صهیونیستی بوده، اطلاعی نداشتم. بنازگی و از طریق رسانه‌ها از جزئیات ماجرا آگاه شدم. استاد بزرگ شطرنج ایران خاطر نشان کرد: ممکن است این حریف را عده‌ای باور کنند و عده‌ای باورشان نشود اما واقعیت این است که در مسابقات سنگین و فشرده شطرنج، گاهی حتی اسم و فامیل حریفان مان را هم دقیق و درست نمی‌بینیم چه برسد به ماهیت شان. پس حریف را باور کنید. مقصودلو عنوان کرد: صحبت خاص دیگری ندارم و بزودی به کشور عزیزم بازمی‌گردم و به صورت تفصیلی در این باره صحبت خواهم کرد.

■ ■ ■

کمک بانک ایتالیایی برای حل مشکل استراماچونی

وبسایت ایتالیایی ضمن تشریح شرایط ایجاد شده بین آندره‌آ استراماچونی و باشگاه استقلال پیش‌بینی کرد در بازگشت این مربی ایتالیایی طسی روزهای آینده پیشرفت ایجاد شود. سایت «توتومرکاتو» ایتالیا در گزارشی وضعیت آندره‌آ استراماچونی، سرمربی استقلال را منعکس کرده است. این گزارش با عنوان «استراماچونی - استقلال: یک بانک ایتالیایی مداخله می‌کند» نوشت: «بازگشت استراماچونی به استقلال؛ دود خاکستری برای بازگشت. تلاش سفارت ایران برای پرداخت منظم به استراماچونی موفقیت‌آمیز نبود. خوش‌بینی فیلتر شده است و دیروز هم روز خوبی نبود، چرا که با وجود آماده بودن برای امضای قرارداد تا ماه ژوئن (پایان این فصل از فوتبال ایران) هیچ چراغ سبزی از سوی مسوولان ایران نشان داده نشد». در ادامه این گزارش آمده است: «با این حال ایرانی‌ها امید خود را از دست نداده‌اند مثل استراماچونی که توجه و محبت زیادی از سوی مردم دریافت می‌کند که به بازگشت وی علاقه‌مند هستند. در عین حال تیم تمریناتش را با برنامه‌های مربی ایتالیایی ادامه می‌دهد و از قبول مربی موقت خودداری می‌کند. مداخلاتی از سوی یک بانک ایتالیایی برای پرداخت منظم قرارداد استراماچونی انجام شده است. در روزهای آینده انتظار پیشرفت می‌رود. مجاری استراماچونی و استقلال هنوز تمام نشده است.»

دور برگشت لیگ برتر فوتبال امروز با انجام ۴ مسابقه آغاز می‌شود. یک پنجشنبه هیجان‌انگیز و فوتبالی پیش روی هواداران فوتبال است که در آن ۳ تیم استقلال، سپاهان و پرسپولیس برای صدرنشینی با هم رقابت خواهند کرد. در اولین بازی هفته پارس جنوبی‌جم در بدترین شرایط خود میزبان پرسپولیس است؛ تیمی که سرمربی خود فرزاد کمالوند را به‌خاطر مشکلات مالی از دست داده و برخی دیگر از عوامل این تیم نیز اعلام جدایی کرده‌اند. پارس جنوبی ۱۰ هفته است رنگ برد را ندیده و بعید است بتواند مقابل پرسپولیس حرفی برای گفتن داشته باشد. برای پارسی‌ها فقط هواداران متعصب و خونگرم‌شان باقی مانده‌اند و شاید بازیکنان به عشق آنها با تمام وجود مقابل پرسپولیس بازی کنند. در سوی دیگر پرسپولیس پس از صعود به یک‌چهارم نهایی جام حذفی و ۳ پیروزی پیاپی در لیگ، نیم‌فصل دوم لیگ را آغاز خواهد کرد و کسب چهارمین برد متوالی، این تیم را به مسیر دلخواه هواداران خواهد برد. پرسپولیس رکورددار پیروزی در این فصل است و بهترین عملکرد را در بازی‌های خارج از خانه داشته است. این تیم در ۴ بازی اخیر خارج از خانه موفق به کسب ۱۲ امتیاز شده و دروازه‌اش را بسته نگه داشته است. سرخوشان این هفته در شهر جم با به میدان خواهند گذاشت؛ شهری که برای آنها یادآور خاطرات خوب است. این تیم در آخرین حضور خود در این شهر سومین قهرمانی پیاپی خود را جشن گرفت. حریف پرسپولیس اما در شرایط مطلوبی به سر نمی‌برد. این تیم در ۵ بازی اخیر خانگی به تساوی رسیده و در ۱۰ هفته اخیر برده نداشت است. پارس جنوبی از این هفته فرزاد کمالوند را روی نیمکت خود نمی‌بیند و وضعیت کادر فنی این تیم مشخص نیست. بابک حاتمی، رضا خالقی‌فر و محمد نوری ۳ بازیکن پارس جنوبی هستند که سابقه عضویت در پرسپولیس را دارند. محمد نوری سال‌ها برای پرسپولیس بازی کرد و به بازویند کاپیتانی این تیم هم رسید و با ۱۲۸ بازی، ۲۷ گل و ۱۲ پاس گل یکی از بازیکنان مطرح پرسپولیس در تاریخ لیگ برتر است. حال کاپیتان پیشین پرسپولیس، کاپیتان پارس جنوبی شده و با ۱۲ گل بهترین گلزن تاریخ این باشگاه هم محسوب می‌شود. این بازیکن در سال‌های پایانی بازیگری در فرم مطلوبی به سر می‌برد و با ۵ گل و یک پاس گل از جمله بازیکنان تاثیرگذار این فصل به شمار می‌رود. نوری پس از جدایی از پرسپولیس در تقابل با این تیم موفق به ثبت ۲ پاس گل شده است. پارس جنوبی از لیگ هفدهم در لیگ برتر حضور داشته و در این مدت بین تیم‌های لیگ برتری با ۴ شکست مقابل پرسپولیس، ضعیف‌ترین عملکرد را برابر این تیم داشته است. همچنین نه پارس جنوبی و نه فرناندو دخسوس دروازه‌بان این تیم، هیچ وقت موفق به گلین شیت مقابل پرسپولیس نشده‌اند.

■ آبی‌ها باز هم بدون استرا

از روزی که آندره‌آ استراماچونی، سرمربی محبوب استقلال به‌صورت یک طرفه قرارداد خود را فسخ کرد ۱۲ روز می‌گذرد و

رئیس هیأت‌مدیره پرسپولیس از کجا آمد؟

## ادامه سیاسی بازی

در گذشت جعفر کاشانی باعث شد هیأت‌مدیره باشگاه پرسپولیس با تغییر و تحولات ناگهانی روبرو شود. مهدی رسول‌پناه که بدون هیچ سابقه مدیریتی در عرصه ورزش به عنوان عضو علی‌البدل از سوی مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش و جوانان در هیأت‌مدیره باشگاه پرسپولیس انتخاب شده بود جای مرحوم کاشانی را در ریاست هیأت‌مدیره گرفت تا تعداد



اعضای هیأت‌مدیره روی ۵ نفر باقی بماند. کاشانی با کوله‌باری از تجربه در عرصه ورزش از دنیا رفت تا وزنه ورزشی در یکی از باشگاه‌های پرطرفدار فوتبال ایران به کمتر از گذشته برسد. مهدی محمدینی، ایرج عرب، مهرداد هاشمی و علی رغبتی در حالی رسول‌پناه را در جمع‌شان به عنوان چهره جدید دیدند که با توجه به انتخاب محمدحسن انصاری‌فرد به عنوان مدیرعامل و همچنین برخی دودستگی‌ها در بین اعضا انتظار داشتند خیلی زود تغییرات مدیریتی را توسط وزیر ورزش داشته باشند اما سلطانی‌فر ترجیح داد فعلا به هیأت‌مدیره پرسپولیس دست نزنند تا آنها طبق اساسنامه تجاری باشگاه اقدام به انتخاب رئیس کنند. اگرچه ریاست

هیأت‌مدیره باشگاه پرسپولیس در سالیان گذشته جایگاهی نسبتاً تشریفاتی داشته است اما می‌تواند افق‌های این باشگاه را در راستای شعار کمک به فرهنگ کشور از راه ورزش حرفه‌ای برآورده کند؛ افقی که ترسیم آن با حضور فردی کاملاً سیاسی و بدون سابقه ورزشی کمی نزدیک به محال است؛ رسول‌پناه که سابقه سال‌ها حضور در قوه‌قضائیه و همچنین یکی از احزاب سیاسی کشور را در کارنامه خود دارد در هیچ‌کدام از مصاحبه‌های خود از ورزش صحبت نکرده است تا نشان دهد نه‌تنها سررشته‌ای از این مسؤلیت خطیر ندارد بلکه جزو دغدغه‌هایش هم نیست. رئیسی که قرار است انصاری‌فرد را بابت طرح‌های اقتصادی به چالش بکشد تنها به‌واسطه علاقه‌اش به فوتبال در باشگاه شاهین به فعالیت می‌پرداخت تا ناگهان از آنجا به بالاترین پست مدیریتی باشگاه پرسپولیس برسد؛ انتخابی که نشان می‌دهد سلطانی‌فر بیش از آنکه به فکر معجزه کردن شعار خود در راستای خصوصی‌سازی باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال باشد تمرکز خود را روی برجسته کردن هم‌قطاران سیاسی‌اش گذاشته است تا آینده سرخایی‌ها را دستخوش تغییر کند.



فتح‌الله‌زاده عضو هیأت‌مدیره باشگاه استقلال شد

مدیرعامل پیشین باشگاه استقلال از سوی وزارت ورزش به عضویت هیأت‌مدیره باشگاه آبی‌پوش تهران درآمد. پس از کش و قوس‌های چند روز اخیر و تکذیب‌هایی که وزارت ورزش انجام داد، سرانجام رسماً از سوی این نهاد علی فتح‌الله‌زاده به عنوان عضو جدید هیأت‌مدیره باشگاه استقلال انتخاب شد. با انتخاب وی به نظر می‌رسد شرایط برای انتخاب مدیرعامل باشگاه و جانشین امیرحسین فتحی هم فراهم شده باشد.



شروع دور برگشت لیگ برتر و روز گرم فوتبال با انجام ۳ بازی حساس

# جنگ صدرنشینی

حمله لیگ را دارد تنها مقابل ۲ تیم موفق به گلزنی نشده که یکی از آنها ماشین‌سازی است. این بازی یادآور اولین باخت آبی‌پوشان با استراماچونی در لیگ برتر است؛ مسابقه‌ای که در آن استقلال با وجود ارائه بازی خوب و تماشاگرپسند با یک ضربه کاشته در دقیقه ۳۹۴ امتیاز را از دست داد. اکنون استراماچونی دیگر در استقلال نیست و آبی‌پوشان برای سومین بازی متوالی در لیگ برتر بدون سرمربی به میدان می‌روند. جالب است که در این مدت آنها بدون سرمربی صدرنشین لیگ هم بوده‌اند. استقلال اگر این هفته هم پیروز شود، باز هم صدر را حفظ خواهد کرد. ماشین‌سازی هم که هفته گذشته مقابل صنعت نفت‌آبادان شکست خورده، در این مسابقه برای نیاختن بازی خواهد کرد و اگر بتواند از آبی‌پوشان بدون سرمربی امتیاز بگیرد رقابت در صدر جدول همچنان انگیزتر خواهد شد.

■ تمرین گلزنی زردپوشان؟

سپاهان و شاهین شهرداری بوشهر؛ این مسابقه را می‌توان یک بازی تمرینی سبک برای زردپوشان اصفهانی دانست. سپاهان ۲۸ امتیازی به لطف تقاض گل بهتر نسبت به پرسپولیس در رده دوم جدول ایستاده اما این مسابقه فرصتی است تا سپاهان با یک برد پرگل خود را برای بازی بزرگ روز یکشنبه آینده مقابل استقلال در جام حذفی آماده کند. خوش‌بین‌ترین هوادار شاهین هم شانس می‌شود در این مسابقه قائل نیست. سپاهان در بازی رفت

غفور بازی‌های مقدماتی المپیک را از دست داد

## بازگشت محمودی به تیم ملی والیبالی

با مصدومیت امیر غفور، احتمال بازگشت شهرام محمودی به تیم ملی والیبالی قوت گرفت. باشگاه لوبه ایتالیا سه‌شنبه‌شب اعلام کرد مصدومیت امیر غفور جدی است و این بازیکن به منظور طی کردن دوره درمان باید ۶ تا ۸ هفته از میدان دور باشد. همین موضوع موجب شد ستاره ایرانی تیم والیبالی لوبه حضور در رقابت‌های انتخابی المپیک را از دست بدهد. کادر فنی برای پسر کردن جای خالی غفور در رقابت‌های انتخابی المپیک امروز جلسه‌ای را در فدراسیون والیبالی برگزار خواهد کرد. گفته می‌شود دعوت از شهرام محمودی و بازگشت او به تیم ملی از گزینه‌های مورد بررسی کادر فنی محسوب می‌شود.



در حال حاضر پوریا پلی، محمود رسولی و امین اسماعیل‌نژاد پشت‌خطزن‌های حاضر در اردوی تیم ملی والیبالی هستند. شهرام محمودی برای حضور در جام جهانی به اردوی تیم ملی والیبالی دعوت شده اما اواسط اردو به خواست خودش از تیم ملی کناره‌گیری و خداحافظی کرد. مسابقات انتخابی المپیک در قاره آسیا، از ۱۷ تا ۲۲ دی در شهر جیانگمن چین برگزار می‌شود. ایران با چین، تایپه، چین و قزاقستان در گروه اول

[ کوریره ] همه ما هیجان زده ایم



[ موندودوپورتیوو ] رقابت بین اینهاست



[ مارکا ] بهترین بازی در دنیا



[ اسپورت ] برد بارسلونا، برد فوتبال



# با بالاترین سرعت، بدون قطعی دانلود کنید

حجم نامحدود و پرسرعت با انتخاب اینترنت باکیفیت

بهارمانه شرق  
www.baharnet.ir

